СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
(тридцать третьей сессии)
от 24.12.2019 г.                                                                                                 №131
О внесении изменений в решение 16 сессии Совета депутатов Новопокровского сельсовета от 29.09.2017г. № 67 «О передаче органами местного самоуправления Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Татарского  района на 2018 год»

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
Р Е Ш И Л:

       1. Внести в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Новопокровского сельсовета от 29.09.2017г. № 67 «О передаче органами местного самоуправления Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Татарского  района на 2018 год»
следующие изменения:
1.1.В приложении к соглашению между администрацией Новопокровского сельсовета Татарского района и администрацией Татарского района о передаче осуществления части своих полномочий пункт 2 порядка определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, размер и сроки их перечисления изложить в следующей редакции:
    Сельсовет перечисляет финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Новопокровского сельсовета в размере 671700,00 рублей в год в следующем порядке:
- январь 55975,00 рублей
- февраль 55975,00 рублей
[bookmark: _GoBack]- март 55975,00 рублей
- апрель 55975,00 рублей
- май 55975,00 рублей
-июнь55975,00 рублей
-июль 55975,00 рублей
-август 55975,00 рублей
-сентябрь 55975,00 рублей
-октябрь 55975,00 рублей
-ноябрь 55975,00 рублей
-декабрь 55975,00 рублей
2. Направить настоящее решение и проект указанного Соглашения в органы местного самоуправления Татарского  района для рассмотрения и принятия решения.
3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в установленном порядке и разместить на сайте администрации Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии и в сроки, установленные действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением данного соглашения оставляю за собой.

Глава Новопокровского сельсовета                                 И.И.Черкасова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к соглашению между администрацией  Новопокровского сельсовета Татарского района Новосибирской области и администрацией Татарского района о передаче осуществления части своих полномочий

ПОРЯДОК
определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, размер и сроки их перечисления

1. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, определяется исходя из сметной стоимости работ по исполнению данного соглашения.
2. Сельсовет перечисляет финансовые средства в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Новопокровского сельсовета в размере 671700,00 рублей в год в следующем порядке
- январь 55975,00 рублей
- февраль 55975,00 рублей
- март 55975,00 рублей
- апрель 55975,00 рублей
- май 55975,00 рублей
-июнь55975,00 рублей
-июль 555975,00 рублей
-август 55975,00 рублей
-сентябрь 55975,00 рублей
-октябрь 55975,00 рублей
-ноябрь 55975,00 рублей
-декабрь 55975,00 рублей

Глава Татарского района                                            Глава Новопокровского сельсовета
____________Ю.М. Вязов                                           _______________И.И. Черкасова